
О районном бюджете Карабалыкского района на 2018-2020 годы

С истёкшим сроком
Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 21 декабря 2017 
года № 200. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 10 
января 2018 года № 7474. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с пунктом 2  Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьи 75
от 4 декабря 2008 года и подпунктом 1) пункта 1  Закона Республики Казахстанстатьи 6
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет Карабалыкского района на 2018-2020 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 3 604 212,5 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 942 334,0 тысячи тенге;
      неналоговым поступлениям – 15 202,0 тысячи тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 17 253,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 2 629 423,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 3 628 675,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 33 825,1 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 61 327,5 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 27 502,4 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -58 288,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 58 288,1 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 06.12.2018 № 317 (вводится в действие с 01.01.2018).
      2. Бюджетные изъятия из бюджета района в областной бюджет не предусмотрены.
      3. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрен объҰм бюджетной 
субвенции передаваемой из областного бюджета в бюджет района в сумме 1 839 946,0 
тысяч тенге.
      4. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрены объҰмы субвенций 
передаваемых из районного бюджета в бюджеты поселка Карабалык и Кустанайского 
сельского округа в сумме 126 313,0 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Карабалык - 115 842,0 тысяч тенге;
      Кустанайский сельский округ – 10 471,0 тысяч тенге.



      4-1. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрен возврат целевых 
трансфертов из бюджета района в сумме 2209,2 тысяч тенге:
      в том числе возврат трансфертов, выделенных из республиканского бюджета в 
сумме 259,9 тысяч тенге, из областного бюджета в сумме 1949,3 тысяч тенге.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 4-1 – в соответствии с решением маслихата 
Карабалыкского района Костанайской области от 13.02.2018 № 214 (вводится в 
действие с 01.01.2018).
      5. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрено поступление 
целевых текущих трансфертов из республиканского бюджета, в том числе на:
      1) доплату учителям, прошедшим стажировку по языковым курсам;
      2) доплату учителям за замещение на период обучения основного сотрудника;
      3) на субсидирование затрат работодателя на создание социальных рабочих мест 
для трудоустройства инвалидов;
      4) на выплату государственной адресной социальной помощи;
      5) на внедрение консультантов по социальной работе и ассистентов в центрах 
занятости населения;
      6) реализацию  по обеспечению прав и улучшению качества Плана мероприятий
жизни инвалидов в Республике Казахстан на 2012-2018 годы;
      7) на развитие рынка труда на 2018 год.
      6. Предусмотреть в районном бюджете на 2018 год поступление кредитов из 
республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки специалистов.
      7. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрено поступление средств
из областного бюджета, в том числе:
      1) целевого трансферта на развитие системы водоснабжения и водоотведения в 
сельских населенных пунктах;
      2) целевого трансферта на развитие теплоэнергетической системы.
      8. Учесть, что в районном бюджете на 2018 год предусмотрено поступление средств
из областного бюджета, в том числе:
      1) на создание цифровой образовательной инфраструктуры;
      2) на краткосрочное профессиональное обучение рабочих кадров по 
востребованным на рынке труда профессиям и навыкам, включая обучение в 
мобильных центрах, в рамках  развития продуктивной занятости и Программы
массового предпринимательства на 2017-2021 годы;
      3) на установление и пропашку административных границ;
      4) на возмещение расходов по найму (аренде) жилья для переселенцев и оралманов;
      5) на проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных
;
      6) на утилизацию биологических отходов с использованием инсинераторов;



      7) средний ремонт участка автомобильной дороги районного значения "Подъезд к 
селу Смирновка";
      8) средний ремонт пяти улиц поселка Карабалык;
      9) на строительство средней школы с государственным языком обучения в поселке 
Карабалык Карабалыкского района;
      10) на капитальный ремонт здания Боскольской средней школы.
      11) для подключения организаций образования к высокоскоростному Интернету;
      12) на доплату учителям организаций образования, реализующим учебные 
программы начального, основного и общего среднего образования по обновленному 
содержанию и возмещению сумм, выплаченных по данному направлению расходов за 
счет средств местных бюджетов на 2018 год;
      13) на предоставление государственных грантов на реализацию новых бизнес-идей 
в рамках второго направления  развития продуктивной занятости и Программы
массового предпринимательства на 2017-2021 годы;
      14) на аутсорсинг услуг в сфере занятости населения частным агентствам занятости 
в рамках  развития продуктивной занятости и массового Программы
предпринимательства на 2017-2021 годы;
      15) на капитальный ремонт здания государственного учреждения "Карабалыкский 
районный Дом культуры";
      16) на проведение противоэпизоотических мероприятий против нодулярного 
дерматита крупного рогатого скота.
      Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными решениями маслихата 
Карабалыкского района Костанайской области от 13.02.2018 № 214 (вводится в 
действие с 01.01.2018); от 26.04.2018 №241 (вводится в действие с 01.01.2018); от 
07.06.2018 № 262 (вводится в действие с 01.01.2018).
      9. Утвердить резерв местного исполнительного органа Карабалыкского района на 
2018 год в сумме 0,0 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 06.12.2018 № 317 (вводится в действие с 01.01.2018).
      10. Утвердить перечень бюджетных программ (подпрограмм), не подлежащих 
секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2018 год, согласно 

 к настоящему решению.приложению 4
      11. Утвердить перечень бюджетных программ поселка, села, сельского округа на 
2018 год, согласно  к настоящему решению.приложению 5
      12. Утвердить трансферты органам местного самоуправления, распределенные по 
сельским округам, согласно  к настоящему решению.приложению 6
      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель очередной восьмой сессии М. Тукпатуллина
      Секретарь районного маслихата А. Тюлюбаев



      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного учреждения
      "Отдел экономики и бюджетного
      планирования акимата Карабалыкского
      района"
      ________________ М. Шайхинов

 
Приложение 1

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Районный бюджет Карабалыкского района на 2018 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 06.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 317
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 3604212,5

1 Налоговые 
поступления

942334,0

01 Подоходный 
налог

387775,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

387775,0

03 Социальный 
налог

265284,0

1 Социальный 
налог

265284,0

04 Hалоги на 
собственность

198597,0

1 Hалоги на 
имущество

160636,0

3 Земельный 
налог

2791,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

29348,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5822,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

85632,0

2 Акцизы 3588,0



3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

70452,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

10464,0

5 Налог  на  
игорный бизнес

1128,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

5046,0

1 Государственная
пошлина

5046,0

2
Неналоговые 
поступления

15202,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

2746,0

1

Поступления 
части чистого 
д о х о д а  
государственны
х предприятий

252,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2343,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

132,0



9
Прочие доходы 
о т  
государственной
собственности

19,0

02

Поступления от 
реализации 
товаров (работ, 
у с л у г )  
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

7533,0

1

Поступления от 
реализации 
товаров (работ, 
у с л у г )  
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

7533,0

04

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1602,0

Штрафы, пени, 
санкции, 
взыскания, 
налагаемые 
государственны
м и  



1

учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета, а 
т а к ж е  
содержащимися 
и 
финансируемым
и из бюджета (
сметы расходов)
Национального 
Б а н к а  
Республики 
Казахстан

1602,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3321,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3321,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

17253,0

01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

11077,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закрепленного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

11077,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

6176,0

1 Продажа земли 5749,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

427,0

4
Поступления 
трансфертов

2629423,5



02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

2629423,5

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

2629423,5

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

II. Затраты 3628675,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

352678,8

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

262680,7

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

18016,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

18016,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

108352,8

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

107092,1

003

Капитальные 
расходы 

1260,7



государственног
о органа

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

136311,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

136311,6

2 Финансовая 
деятельность

22989,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

22989,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

21141,8

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

949,5

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  

897,7



связанных с 
этим

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

25113,3

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

25113,3

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

19188,3

004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5925,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

41895,8

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

41895,8

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 

13199,4



пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

300,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

28396,4

02 Оборона 10265,3

1 Военные нужды 7876,3

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

7876,3

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

7876,3

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

2389,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

2389,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

2389,0

04 Образование 1871241,3

1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

47739,3

О т д е л  
образования 
района (города 



464 областного 
значения)

47739,3

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

11532,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

36207,3

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1732325,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

3849,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

3849,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1673179,2

003 Общеобразовате
льное обучение

1585680,3

006
Дополнительное
образование для 
детей

87498,9

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  

45720,0



областного 
значения)

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

45720,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

9576,8

024

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

9576,8

9
Прочие услуги в
области  
образования

91177,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

91177,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

17201,6

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 
района (города 
областного 
значения)

29929,5

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (



015
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13814,9

022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

366,8

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

22177,7

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

7686,5

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

188850,7

1 Социальное 
обеспечение

24431,3

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

19476,0

005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

19476,0

О т д е л  
образования 



464 района (города 
областного 
значения)

4955,3

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

4955,3

2 Социальная 
помощь

138978,7

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

138978,7

002 Программа 
занятости

44784,4

006
Оказание 
жилищной 
помощи

654,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

15074,3

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1201,4

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

50132,1

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 



017

предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

5171,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

21961,5

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

25440,7

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

25440,7

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

19780,7

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

465,0

Реализация 
П л а н а  



050

мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

5195,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

47301,5

1
Жилищное 
хозяйство

3824,4

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3824,4

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

3824,4

2 Коммунальное 
хозяйство

39184,8

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

39184,8

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

39184,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4292,3

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  



123 районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

4292,3

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

4034,3

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

258,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

499212,3

1
Деятельность в 
области  
культуры

85423,9

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

85423,9

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

85423,9

2 Спорт 28515,2

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

28515,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

11493,9

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

11061,0



006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1412,3

007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4548,0

3 Информационно
е пространство

70280,4

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

64780,4

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

51915,4

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

12865,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

5500,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

5500,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 

314992,8



информационно
го пространства

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

294227,6

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

10948,5

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

283279,1

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

20765,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

14485,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

6217,2

113

Целевые 
текущие 

63,0



трансферты из 
местных 
бюджетов

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ие

90333,3

1 Топливо и 
энергетика

90333,3

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

90333,3

009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

90333,3

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

111554,8

1 Сельское 
хозяйство

77120,6

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

19088,2

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

19088,2

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

58032,4



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

15985,4

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

99,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1060,0

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

3731,0

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

2092,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

35065,0

6 Земельные 
отношения

18403,4

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

18403,4

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

12903,4



006

Землеустройств
о, проводимое 
п р и  
установлении 
границ районов, 
городов  
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов,  
поселков, сел

5500,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

16030,8

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

16030,8

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

16030,8

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

19846,4

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

19846,4

467

О т д е л  
строительства 

10378,4



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

10378,4

468

О т д е л  
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

9468,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

9468,0

12
Транспорт и 
коммуникации

170591,8

1 Автомобильный 
транспорт

168919,8

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

168919,8

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

168919,8

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

1672,0



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

1672,0

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

1672,0

13 Прочие 11063,5

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

11063,5

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11063,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

11063,5

14
Обслуживание 
долга

98,5

1 Обслуживание 
долга

98,5

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

98,5



013

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

98,5

15 Трансферты 255637,3

1 Трансферты 255637,3

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

255637,3

006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2209,2

024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

120401,5

038 Субвенции 126313,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

6713,6

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

33825,1

Бюджетные 
кредиты

61327,5

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 



10 территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

61327,5

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

61327,5

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

61327,5

006

Бюджетные 
кредиты для 
реализации мер 
социальной 
поддержки 
специалистов

61327,5

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27502,4

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27502,4

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

27502,4

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-58288,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

58288,1

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

7
Поступление 
займов

61327,5

01
Внутренние 
государственны
е займы

61327,5

2 Договоры займа 61327,5

16 Погашение 
займов

27502,4

1
Погашение 
займов

27502,4

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

27502,4

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

27502,4

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

24463,0

01
Остатки  
бюджетных 
средств

24463,0



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

24463,0

      

 
Приложение 2

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Районный бюджет Карабалыкского района на 2019 год

      Сноска. Приложение 2 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 07.06.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 262
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 3808806,4

1 Налоговые 
поступления

992447,0

01 Подоходный налог 440823,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

440823,0

03 Социальный налог 274863,0

1 Социальный налог 274863,0

04 Hалоги  на  
собственность

178454,0

1 Hалоги  на  
имущество

132346,0

3 Земельный налог 5934,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

34352,0

5 Единый земельный 
налог

5822,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

92323,0

2 Акцизы 3752,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

69440,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск

18947,0



о й  и  
профессиональной 
деятельности

5 Налог на игорный 
бизнес

184,0

08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

5984,0

1 Государственная 
пошлина

5984,0

2 Неналоговые 
поступления

10736,0

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2559,0

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2400,0

7

Вознаграждения по 
кредитам,  
выданным из 
государственного 
бюджета

159,0

02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

5177,0

1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

5177,0



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3000,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

3000,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

2300,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

2300,0

1 Продажа земли 2200,0

2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

100,0

4
Поступления 
трансфертов

2803323,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

2803323,4

2 Трансферты из 
областного бюджета

2803323,4

      
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

II. Затраты 3808806,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

361086,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

255870,0

112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

20841,0

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

20841,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

91413,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

91413,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

143616,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

143616,0

2 Финансовая 
деятельность

26371,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

26371,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

22971,0



003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

700,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

2700,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

17722,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

17722,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

17722,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

61123,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  

61123,0



областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

11123,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты из 
местных 
бюджетов

50000,0

02 Оборона 12452,0

1 Военные нужды 8777,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

8777,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8777,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

3675,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3675,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

3675,0

04 Образование 2232678,5



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

50000,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

50000,0

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

12000,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

38000,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1888460,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

4500,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4500,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1635458,0

003 Общеобразовате
льное обучение

1543873,0



006 Дополнительное
образование для 
детей

91585,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

48502,0

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

48502,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

200000,0

024

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

200000,0

9
Прочие услуги в
области  
образования

294218,5

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

294218,5

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

20412,0

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 

33000,0



района (города 
областного 
значения)

015

Ежемесячная 
выплата  
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13266,0

022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

205,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

227335,5

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

150668,0

1
Социальное 
обеспечение

17797,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

11819,0

005

Государственная
адресная 

11819,0



социальная 
помощь

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

5978,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

5978,0

2 Социальная 
помощь

111289,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

111289,0

002 Программа 
занятости

34053,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

630,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

17244,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1260,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

33411,0

Обеспечение 
нуждающихся 



017

инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

5430,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

19261,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

21582,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

21582,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

21129,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 

453,0



д р у г и х  
социальных 
выплат

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

58943,0

1 Жилищное 
хозяйство

440,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

440,0

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

440,0

2 Коммунальное 
хозяйство

55441,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

55441,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

55441,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3062,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

3062,0

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2477,0



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

585,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

188128,9

1
Деятельность в 
области  
культуры

48948,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

48948,0

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

48948,0

2 Спорт 31276,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31276,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

13472,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

12107,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1483,0



007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4214,0

3 Информационно
е пространство

73679,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

70004,0

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

56488,0

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

13516,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

3675,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

3675,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

34225,9

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

17205,9



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

12136,0

032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

5069,9

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

17020,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

12014,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

5006,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  

108011,0



животного мира,
земельные 
отношения

1 Сельское 
хозяйство

76902,0

462

Отдел сельского
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

21185,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

21185,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

55717,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

18757,0

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

416,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1113,0

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

684,0

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

2197,0



011
Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

32550,0

6
Земельные 
отношения

12349,0

463

О т д е л  
земельных 
отношений 
района (города 
областного 
значения)

12349,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

12349,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

18760,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

18760,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

18760,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  

36760,0



строительная 
деятельность

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

36760,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

10128,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

10128,0

468

О т д е л  
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

26632,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

8892,0

003

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

17740,0

12 Транспорт и 
коммуникации

440000,0

1
Автомобильный 
транспорт

434000,0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



458

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

434000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

434000,0

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

6000,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6000,0

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

6000,0

13 Прочие 18500,0

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

11500,0

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11500,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

11500,0

9 Прочие 7000,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

7000,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

7000,0

15 Трансферты 201579,0

1 Трансферты 201579,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

201579,0

038 Субвенции 192579,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

9000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-27847,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27847,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27847,0

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 



1 выданных из 
государственног
о бюджета

27847,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

27847,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

-27847,0

16 Погашение 
займов

27847,0

1 Погашение 
займов

27847,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

27847,0

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

27847,0

      

 
Приложение 3

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Районный бюджет Карабалыкского района на 2020 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 3207722,0

1 Налоговые 
поступления

951605,0

01 Подоходный 
налог

390839,0



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

390839,0

03 Социальный 
налог

277611,0

1
Социальный 
налог

277611,0

04
Hалоги на 
собственность

183051,0

1 Hалоги на 
имущество

132374,0

3 Земельный 
налог

5964,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

38891,0

5
Е д и н ы й  
земельный налог

5822,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

93701,0

2 Акцизы 3790,0

3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

69440,0

4

Сборы за  
ведение  
предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

20273,0

5 Налог  на  
игорный бизнес

198,0

08

Обязательные 
платежи, 
взимаемые за 
совершение 
юридически 
значимых 
действий и (или)
в ы д а ч у  
документов 
уполномоченны
м и  н а  т о  
государственны
ми органами или
должностными 
лицами

6403,0



1 Государственная
пошлина

6403,0

2
Неналоговые 
поступления

11736,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

2559,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

2400,0

7

Вознаграждения
по кредитам, 
выданным из 
государственног
о бюджета

159,0

02

Поступления от 
реализации 
товаров (работ, 
у с л у г )  
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

5177,0

1

Поступления от 
реализации 
товаров (работ, 
у с л у г )  
государственны
м и  
учреждениями, 
финансируемым
и  и з  
государственног
о бюджета

5177,0

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4000,0

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

4000,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

3200,0



01

Продажа 
государственног
о имущества, 
закреплҰнного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

100,0

1

Продажа 
государственног
о имущества, 
закреплҰнного 
з а  
государственны
м и  
учреждениями

100,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

3100,0

1 Продажа земли 3000,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

100,0

4 Поступления 
трансфертов

2241181,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

2241181,0

2
Трансферты из 
областного 
бюджета

2241181,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

II. Затраты 3207722,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

314086,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

258108,0



112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

21087,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

21087,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

92415,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (
г о р о д а  
областного 
значения)

92415,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

144606,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района в 
городе, города 
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

144606,0

2
Финансовая 
деятельность

26906,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

26906,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
исполнения 
бюджета и 23206,0



управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогооблажени
я

800,0

010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

2900,0

5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

17870,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

17870,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
системы 
государственног
о планирования

17870,0

9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

11202,0

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



458

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11202,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог

11202,0

02 Оборона 12761,0

1 Военные нужды 8956,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

8956,0

005

Мероприятия в 
р а м к а х  
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

8956,0

2

Организация 
работы по 
чрезвычайным 
ситуациям

3805,0

122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

3805,0

006

Предупреждени
е и ликвидация 
чрезвычайных 
ситуаций 
масштаба 
района (города 
областного 
значения)

3805,0

04 Образование 2076205,0



1 Дошкольное 
воспитание и 
обучение

53000,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

53000,0

009

Обеспечение 
деятельности 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

13000,0

040

Реализация 
государственног
о 
образовательног
о заказа в 
дошкольных 
организациях 
образования

40000,0

2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1923068,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

5000,0

005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

5000,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

1669235,0

003 Общеобразовате
льное обучение

1577180,0



006 Дополнительное
образование для 
детей

92055,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

48833,0

017

Дополнительное
образование для 
д е т е й  и  
юношества по 
спорту

48833,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

200000,0

024

Строительство и
реконструкция 
объектов 
начального, 
основного 
среднего и 
общего среднего
образования

200000,0

9
Прочие услуги в
области  
образования

100137,0

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

100137,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
образования

20575,0

005

Приобретение и 
доставка 
учебников, 
учебно-методич
е с к и х  
комплексов для 
государственны
х учреждений 
образования 

34155,0



района (города 
областного 
значения)

015

Ежемесячная 
выплата  
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

13730,0

022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

257,0

067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

31420,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

153457,0

1
Социальное 
обеспечение

18311,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

12233,0

005

Государственная
адресная 

12233,0



социальная 
помощь

464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

6078,0

030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

6078,0

2 Социальная 
помощь

113370,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

113370,0

002 Программа 
занятости

35062,0

006
Оказание 
жилищной 
помощи

652,0

007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

17848,0

010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1304,0

014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

33409,0

Обеспечение 
нуждающихся 



017

инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

5620,0

023

Обеспечение 
деятельности 
центров  
занятости 
населения

19475,0

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

21776,0

451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

21776,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

21308,0

011

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 
доставке 
пособий и 

468,0



д р у г и х  
социальных 
выплат

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

54593,0

1 Жилищное 
хозяйство

440,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

440,0

003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

440,0

2 Коммунальное 
хозяйство

51000,0

467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

51000,0

058

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения
в сельских 
населенных 
пунктах

51000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3153,0

123

Аппарат акима 
района в городе,
г о р о д а  
районного 
значения, 
поселка, села, 
сельского округа

3153,0

008
Освещение улиц
населенных 
пунктов

2555,0



010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

598,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

184632,0

1
Деятельность в 
области  
культуры

49363,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

49363,0

003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

49363,0

2 Спорт 31623,0

465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31623,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

13619,0

005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

12108,0

006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

1535,0



007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

4361,0

3 Информационно
е пространство

74245,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

70441,0

006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

56864,0

007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

13577,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

3804,0

002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

3804,0

9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

29401,0

455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

12230,0



001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития языков 
и культуры

12230,0

456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

17171,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

12129,0

003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

5042,0

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

110279,0

1 Сельское 
хозяйство

78417,0

462

Отдел сельского
хозяйства 

21325,0



района (города 
областного 
значения)

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
сельского 
хозяйства

21325,0

473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

57092,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

18863,0

006

Организация 
санитарного 
убоя больных 
животных

430,0

007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 
бродячих собак 
и кошек

1152,0

009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

684,0

010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

2274,0

011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

33689,0

6 Земельные 
отношения

12445,0

О т д е л  
земельных 



463 отношений 
района (города 
областного 
значения)

12445,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений на 
территории 
района (города 
областного 
значения)

12445,0

9

Прочие услуги в
области  
сельского, 
водного, лесного
, рыбного 
хозяйства, 
о х р а н ы  
окружающей 
с р е д ы  и  
земельных 
отношений

19417,0

453

О т д е л  
экономики и 
бюджетного 
планирования 
района (города 
областного 
значения)

19417,0

099

Реализация мер 
по оказанию 
социальной 
поддержки 
специалистов

19417,0

11

Промышленност
ь, архитектурная
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

19189,0

2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

19189,0



467
О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

10224,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

10224,0

468

О т д е л  
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

8965,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

8965,0

12 Транспорт и 
коммуникации

51000,0

1 Автомобильный 
транспорт

45000,0

458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

45000,0

023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

45000,0

9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

6000,0



458

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
г о р о д а  
областного 
значения)

6000,0

037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

6000,0

13 Прочие 20608,0

3

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

11608,0

469

О т д е л  
предпринимател
ьства района (
г о р о д а  
областного 
значения)

11608,0

001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ьства

11608,0

9 Прочие 9000,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

9000,0

012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  9000,0



областного 
значения)

15 Трансферты 210912,0

1 Трансферты 210912,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

210912,0

038 Субвенции 200912,0

051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

10000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-27847,0

Бюджетные 
кредиты

0,0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27847,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

27847,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

27847,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

27847,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование -27847,0



профицита) 
бюджета

16 Погашение 
займов

27847,0

1 Погашение 
займов

27847,0

452

Отдел финансов 
района (города 
областного 
значения)

27847,0

008

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

27847,0

 
Приложение 4

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Перечень бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе исполнения 
районного бюджета на 2018 год

Функциональная подгруппа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

003 Общеобразовательн
ое обучение

 
Приложение 5

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Перечень бюджетных программ поселка, села, сельского округа на 2018 год

      Сноска. Приложение 5 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 06.12.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 317



Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Белоглинского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Боскольского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Государственное 
учреждение "



123 Аппарат акима 
Бурлинского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Есенкольского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Карабалыкского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Михайловского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Государственное 
учреждение "



123 Аппарат акима 
Новотроицкого 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Побединского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Славенского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Смирновского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

Государственное 
учреждение "



123 Аппарат акима 
Станционного 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима села 
Тогузак"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Урнекского 
сельского округа"

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

04 Образование

2

Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "



Аппарат акима 
Карабалыкского 
сельского округа"

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Михайловского 
сельского округа"

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Новотроицкого 
сельского округа"

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Смирновского 
сельского округа"

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно
в сельской 
местности

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Урнекского 
сельского округа"

005

Организация 
бесплатного 
подвоза учащихся 
до школы и обратно



в сельской 
местности

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3
Благоустройство 
населенных пунктов

123

Аппарат акима 
района в городе, 
города районного 
значения, поселка, 
села, сельского 
округа

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Белоглинского 
сельского округа"

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Боскольского 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Бурлинского 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Есенкольского 
сельского округа"

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Карабалыкского 
сельского округа"



008 Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Михайловского 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Новотроицкого 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Побединского 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Смирновского 
сельского округа"

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Станционного 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных



123
Государственное 
учреждение "
Аппарат акима села 
Тогузак"

008
Освещение улиц 
населенных пунктов

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

123

Государственное 
учреждение "
Аппарат акима 
Урнекского 
сельского округа"

008 Освещение улиц 
населенных пунктов

 
Приложение 6

к решению маслихата
от 21 декабря 2017 года № 200

Трансферты органам местного самоуправления, распределенные по сельским округам на 
2018 год

      Сноска. Приложение 6 – в редакции решения маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 26.04.2018  (вводится в действие с 01.01.2018).№ 241
п/п Наименование округа Сумма

1
Государственное учреждение "
Аппарат акима Белоглинского 
сельского округа"

491,0

2
Государственное учреждение "
Аппарат акима Боскольского 
сельского округа"

550,0

3
Государственное учреждение "
Аппарат акима Бурлинского 
сельского округа"

491,0

4
Государственное учреждение "
Аппарат акима Есенкольского 
сельского округа"

491,0

5
Государственное учреждение "
Аппарат акима Карабалыкского 
сельского округа"

491,0

6
Государственное учреждение "
Аппарат акима Михайловского 
сельского округа"

491,0

7
Государственное учреждение "
Аппарат акима Новотроицкого 
сельского округа"

550,0



8 Государственное учреждение "
Аппарат акима Побединского 
сельского округа"

490,0

9
Государственное учреждение "
Аппарат акима Славенского 
сельского округа"

490,0

10
Государственное учреждение "
Аппарат акима Смирновского 
сельского округа"

550,0

11
Государственное учреждение "
Аппарат акима Станционного 
сельского округа"

550,0

12 Государственное учреждение "
Аппарат акима села Тогузак"

490,0

13
Государственное учреждение "
Аппарат акима Урнекского 
сельского округа"

588,6

ИТОГО 6713,6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


